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Protokół nr 51/2023 

z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej  

w Suwałkach odbytego w dniu  17 lipca 2023 r. w godz. od 16:00 do 17:45 

w  Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.  

 

Obecni członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji  

2. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Jacek Juszkiewicz   

6. Kamil Lauryn  

7. Jacek Niedźwiedzki  

8. Marek Lech Zborowski – Weychman  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk   

3. Agnieszka Małka – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

4. Elżbieta Gibowicz – Wydział Kultury i Sportu 

5. Rafał Luto – Wydz. Gosp. Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego 

6. Jerzy Gałązka – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

7. Łukasz Kurzyna – Prezes PWiK 

8. Agata Bagińska - PWiK 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury Sportu i Turystyki powitał 

zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami 

komisyjnymi.  

Radni nie mieli  uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 50/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu  

 i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  28 czerwca 2023 roku. 

2. Analiza możliwości utworzenia zbiornika retencyjnego przy ulicy Grunwaldzkiej. 

3. Dyskusja dotycząca finansowania sportu w Mieście Suwałki oraz podjęcie prac związanych 

ze zmianą Uchwały Nr XLVIII/608/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 lipca 2022 

r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania  

i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień  

w Mieście Suwałki. 

4. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 50/2023 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu  

i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  28 czerwca  2023 r. 
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Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli  uwag, wobec czego Protokół nr 50/2023  

z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 28 czerwca 2023 r. został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2  

Analiza możliwości utworzenia zbiornika retencyjnego przy ulicy Grunwaldzkiej. 

Analiza stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Bogdan Bezdziecki  poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali 

na posiedzenie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 28 czerwca 2023r.  

 

Łukasz Kurzyna poinformował, że analiza dotyczy budowy zbiornika retencyjnego na ulicy 

Grunwaldzkiej. Istnieje wiele kontrowersji, co do budowy w tym miejscu. Z tą inwestycją wiążą 

się różnego rodzaju ryzyka i niepewności. Jest to teren podmokły, lustro wody jest dosyć 

wysoko. Jest to teren mocno nieprzepuszczalny, zatrzymujący wodę. Prace związane z budową 

zbiornika wiązała by się z wycinka dużej ilości drzew.  Analiza zawiera dwa warianty budowy 

zbiornika. W obu przypadkach założono odległość minimum 2 m od sąsiadujących posesji, 

które są własnością osób prywatnych. W przypadku nawalnych deszczy istnieje duże ryzyko 

zalania tych posesji. Objętość zbiornika w obydwu wariantach jest stosunkowo niewielka:  

w wariacie I objętość retencyjna to 2.573,36 m sześciennego, zaś w wariancie II to objętość 

retencyjna 1.323,6 m sześciennych. Analiza wykazała, że budowa zbiornika  generować będzie 

zarówno korzyści jak może również powodować straty. Analizowana jest alternatywna 

możliwość budowy zbiornia retencyjnego, który przyjmował by wody deszczowe; dotyczy to 

terenu między ulicą Grunwaldzką a cmentarzem. Tam jest parking i pod tym parkingiem 

umieszczone były by kanały rozsączające , które przejmowały by wody deszczowe. Pojemność 

tego zbiornika wynosiła by ok 2.500 metrów sześciennych, nie było by podmywania 

sąsiadujących  posesji. 

Z badań geologicznych wynika, że wody gruntowe są niżej, na około 4.5 metra. 

 

Czesław Renkiewicz powiedział, że analiza została przeprowadzona, żeby przekonać się, co 

można w tym miejscu zrobić. Teren ten rzeczywiście jest podmokły, sąsiedztwo budynków 

mieszkalnych i ilość drzew to są argumenty przeciw. Istnieje i będzie się pojawiał problem  

z odebraniem nadmiernej ilości wód opadowych. Mimo tego, że jest   zbiornik retencyjny przy 

ulewnych deszczach nastąpiło podtopienie na Osiedlu Hańcza. Należy budować kolejne 

zbiorniki retencyjne, będą na to środki finansowe tylko należy zastanowić się nad sensowną 

lokalizacją. Nie do końca jest przekonany, czy zbiornik taki powinien powstać przy stadionie, 

w przypadku nadmiaru wody wpłynie ona do zalewu Arkadia. 

 

Łukasz Kurzyna poinformował, że na chwilę obecną rozważany jest teren jak najbliżej   ronda 

Bakałarzewska, Grunwaldzka; rozpoczęcie pod parkingiem przy cmentarzu w kierunku 

stadionu. Rozpatrywana jest też możliwość wykonania zbiornika rozsączającego na całym 

terenie. Ale to też uzależnione jest od poziomu wód gruntowych. Problem polega na tym, że 

z trzech kierunków woda napiera na jedną studnię. 
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Tadeusz Czerwiecki zapytał, czy grunty nieprzepuszczalne są w miejscu potencjalnego 

powstania zbiornika, czy na całej trasie do zalewu. Stwierdził, że w takim przypadku instalacja 

rozsączająca nie ma racji bytu. 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, grunty nieprzepuszczalne są w znajdującym się na tym terenie 

bagienku; nie ma na ten temat  dokładnej  informacji, w chwili obecnej przeprowadzane są 

badania geologiczne.  

 

Wojciech Pająk wyraził swoje zadowolenie z faktu nie brania pod uwagę wycinki drzew; 

drzewa to naturalna ochrona antysmogowa w mieście, jak również naturalnie zatrzymują 

wilgoć w powietrzu. Nadmienił, że przedstawiona analiza wskazuje za odstąpieniem od tej 

inwestycji. Jest za usytuowaniem zbiornika podziemnego – kanałów rozsączających, które 

umożliwiają rozsączanie  nadmiaru wody na boki i rozprowadzanie w gruncie. Zapytał 

 o  ewentualne koszty takiej inwestycji. 

 

Agata Bagińska odpowiedziała, że na tę chwilę trudno ocenić koszty; trwają badania 

geologiczne. Koszty będą podobne, jak przy inwestycji związanej ze zbiornikiem na ulicy 

Krakowskiej. 

  

Łukasz Kurzyna poinformował, że należy liczyć się z wydatkiem paru milionów zł. 

Żywotność takiej instalacji to 20-30 lat, zależna jest od szybkości zamulania. 

 

 Czesław Renkiewicz poinformował o zmianie filozofii budowy parkingów  

i zagospodarowania wód przez właścicieli  działek. 

 

Łukasz Kurzyna poinformował, że na drogach są wprowadzane nowe rozwiązania poprzez 

zainstalowanie rur perforowanych. Podobne rozwiązania są zastosowane przy okazji budowy 

nowych ulic. 

 

Wojciech Pająk poinformował, że w miesiącu sierpniu rusza kolejna edycja programu „Moja 

woda”, do którego może dołączyć każdy mieszkaniec naszego miasta. 

 

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że sytuacja wymaga przemyślenia i rozsądnego rozwiązania. 

W zasadzie są dwie możliwości: przebudowa kanałów burzowych, co jest gigantyczną 

inwestycją albo budowa zbiorników retencyjnych. Problemem z pewnością jest duża ilość 

drzew i przesiąkalność tego gruntu. Argumentem za są ewentualne koszty : I wariant to 583 

tyś. zł.- drugi wariant 429 tyś. zł,- Problem jest i należy podjąć jak najszybciej działania, aby 

posesje znajdujące się przy rondzie były w miarę bezpieczne. Przy gwałtownym opadzie  

w kanale burzowym powstaje takie ciśnienie wody, że studzienki zostały zaspawane. 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman  zapytał, czy nie można zobowiązać właściciela terenu 

przy ulicy Bakałarzewskiej do przeprowadzenia skrótu, żeby woda spływała do zalewu. 
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Następne pytanie dotyczyło możliwości przebicia warstwy nieprzepuszczalnej oraz czy nie 

można zrobić odsączków przy rondzie, gdzie są budynki najbardziej zagrożone zalewaniem. 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że możliwość dodatkowych studni na tym terenie nie była 

brana pod uwagę. Poinformował, że w chwili obecnej innego sposobu niż próba zebrania części 

tych  wód i ich rozsączenia nie ma. 

 

Agata Bagińska poinformowała, że ostatnie skargi od mieszkańców tego rejonu były w 2017 

roku. Został zrobiony awaryjny przelew odsączający i to w dużej mierze było skuteczne. 

Warstwa nieprzepuszczalna to jest namul gliniasty; badania geologiczne wykazały, że 

występuje on do 5 metrów. Likwidacja tego namułu spowodowała by wzrost inwestycji 

kilkakrotnie. 

 

Bogdan Bezdziecki podkreślił, że przedstawiona analiza wykazała możliwości rozwiązania 

problemu ale są one nie do końca uzasadnione. 

 

Łukasz Kurzyna potwierdził to i wskazał, że wszelkie rozwiązania wiążą się z ryzykiem.  

Z jednej strony jest to możliwość podtapiania nieruchomości sąsiednich, z drugiej strony to 

kwestia społeczna związana z wycinką dużej ilości drzew. Rozwiązania są poszukiwana, 

dokumentacja powinna  być opracowana na koniec marca 2024 r. 

 

Czesław Renkiewicz powiedział, że środki finansowe na zbiorniki retencyjne będą. W ramach 

projektu  ZIT-u złożony będzie wspólny projekt z Urzędem Gminy. 

 

 Wojciech Pająk zapytał o jest wspólny z gminą program dofinansowania na rozsączania w 

ramach domów jednorodzinnych z  programu „Zielone dachy”. 

 

Czesław Renkiewicz  podkreśli, że na terenie gminy retencja jest naturalna, czego nie ma  

w mieście. Należało by pomyśleć o wsparciu mieszkańców, żeby mogli zakupić pojemniki na 

deszczówkę. 

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag 

 

Ad. pkt. 3  

Dyskusja dotycząca finansowania sportu w Mieście Suwałki oraz podjęcie prac 

związanych ze zmianą Uchwały Nr XLVIII/608/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

27 lipca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 

przyznawania  i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

 

Bogdan Bezdziecki poinformował, że pojawiły się wnioski klubów sportowych: Ślepsk Malow 

Suwałki  i SKB Litpol-Malow dotyczące zmian  skutkujących z jednej strony dotychczasowego 

finansowania SKB i zwiększenia finansowania klubu siatkarzy. Z niektórymi radnymi odbyły 

się spotkania z prezesem Winnikiem w tej sprawie, jak również z Prezydentem Miasta. 
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Czesław Renkiewicz poinformował, że jest po spotkaniu z Prezesem Ślepsk Malow, wcześniej 

odbyły się spotkania z Prezesem SKB i Prezesem Wigier. W oparciu o uchwałę Rady Miejskiej 

SKB otrzymuje niższe dofinansowanie; mimo niższego wyniku jest prośba ze strony klubu 

 o utrzymanie wysokości tego dofinansowania. Biorąc pod uwagę stronę formalną w najlepszej 

sytuacji są Wigry. Miesięczna kwota finansowania do 60 tysięcy miesięcznie i kwotę tę mogą 

dalej otrzymywać. Większość klubów jest za odejściem od stypendiów szczególnych tyle, że 

trzeba to zrobić z wyprzedzeniem. Zmienia się podejście do finansowania sportu zawodowego 

przekazując pieniądze na promocję miasta. Jest to dobry kierunek ale w chwili obecnej 

niemożliwy. 

 

Bogdan Bezdziecki przedstawił propozycje zmian Ślepska Malow w rozgrywkach 

centralnych:: 

Za miejsca            I-III                      - 260 tyś. zł.- 

Za miejsca           IV-V                    -  230 tyś zł.- 

Za miejsca           VI-VIII                 - 200 tyś zł.- 

Za miejsca           IX-XII                  - 170 tyś. zł.- 

Za dalsze miejsca                              -140 tyś. zł.- 

W obecnym czasie klub zajmuje IX miejsce i mieści się w grupie 170- tyś. zł, co daje wzrost 

dofinansowania o 30 tysięcy zł.- miesięcznie. Skutek finansowy dla budżetu miasta wyniósł by 

150 tysięcy zł. Należy również wziąć pod uwagę wzrost finansowania na rok przyszły. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że oczekiwania SKB to utrzymanie dofinansowania na 

poziomie 40 tysięcy zł.- mimo, że zajęli III miejsce. 

Klub zgłosił, że sezon rozpoczyna się miesiącu sierpniu a kończy w miesiącu czerwcu 

następnego roku kalendarzowego czyli trwa 11 miesięcy. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że Ślepsk Malow złożył wniosek o finansowanie nie na 

10 a na 11 miesięcy. Ten wniosek został odrzucony, gdyż sezon trwa 10 miesięcy. Piłkarze 

kończą grać w czerwcu z rozgrywki zaczynają w sierpniu. SKB miało finansowanie przez okres 

9 miesięcy a wniosek został złożony na 11 miesięcy. Zostanie wystosowana prośba do Klubu 

o pisemną informację z Polskiego Związku Badmintona dotyczącą dokładnych terminów 

rozpoczęcia i zakończenia sezonu. Siatkówka w tym roku też ma sezon o miesiąc krótszy, gdyż 

skończył się w kwietniu a nie w maju. Informacja ta jest oficjalnie podana. 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman powiedział, że mowa jest o kwocie „do”; w związku 

z tym wypłacane kwoty w zależności od możliwości finansowych miasta mogą być kwotą 

minimalną. Warto by było zastanowić się nie nad zwiększeniem kwoty finansowania ale skąd, 

gdzie znaleźć pieniądze; możliwości są właściwie dwie: albo wzięcie następnego  kredytu na 

bieżące działania albo rezygnacja z zaplanowanych działań.  

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że w budżecie miasta na stypendia szczególne na drugie 

półrocze zarezerwowana jest kwota 1 miliona zł.-W oparciu o obowiązującą uchwałę do końca 

roku temat przedstawia się tak: 

Ślepsk Malow    : 5 miesięcy x 140 tyś. zł- 
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SKB                   : 4 miesiące x 30 tyś. zł.- 

Wigry                 : 6 miesięcy x : 41.716 zł.- 

Druga wersja przedstawia się następująco: 

Ślepsk Malow       : 5 miesięcy x 140 tyś. zł.- 

SKB                      : 4 miesiące x 30 tyś. zł.- 

Wigry                   : 6 miesięcy x 60 tyś. zł.- 

Przy tym wariancie w budżecie brakuje 110.000 zł,- 

 

Wariant trzecie przedstawia się następująco: 

Ślepsk Malow       : 5 miesięcy x 170 tyś. zł.- 

SKB                      : 4 miesiące x 40 tyś. zł.- 

Wigry                   : 6 miesięcy x 60 tyś. zł.- 

Przy tym wariancie w budżecie brakuje 300.000 zł,- 

 

Bogdan Bezdzicki  przypomniał, że Wigry – zgodnie z  ustaleniami w przyszłym sezonie 

powinny awansować.  Do tego czasu finansowanie zostaje bez zmian. W przypadku SKB  

i Ślepska należało by się zastanowić czy są środki do  pozyskania, czy nie. Zadał pytanie, czy 

była by możliwość wygospodarowania środków finansowych  na dofinansowanie sportu ze 

sprzedaży akcji ARES-u. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że środki ze sprzedaży akcji nie wpłynęły jeszcze do 

budżetu miasta. Niezbędna jest zmiana w budżecie Województwa Podlaskiego; obecnie jest 

przerwa wakacyjna i temat ten prawdopodobnie wróci w miesiącu wrześniu br. Nadmienił, że 

środki pochodzące ze sprzedaży akcji ARES-u miały mieć inne przeznaczenie. 24 lipca otwarty 

zostanie przetarg na budowę ronda przy ulicy Bulwarowej. W budżecie na ten cel 

zarezerwowano1,5 mln zł.- ale jest to kwota niewystarczająca. W chwili obecnej Miasto ma 42 

mln. deficyt i błędem było by zaciągnięcie następnego kredytu, żeby przekazać środki klubom 

sportowym. Kluby to spółki prawa handlowego i w przypadku deficytu mogą w swoim imieniu 

występować o kredyt. Zmiana uchwały to nie jest duży problem problemem jest finansowanie. 

 

Kamil Lauryn zapytał koszt przebudowy ulicy Bulwarowej. Następne pytanie dotyczyło 

ewentualnych rozmów z przedsiębiorcami korzystającymi z tego odcinka drogi. Uważa, że 

korzystający powinni partycypować w przebudowę.  

 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że koszt tej inwestycji to 4.800 ml. zł.- O kulisach w tym 

temacie będzie można rozmawiać po rozstrzygnięciu przetargu. 

 

Jacek Niedźwiedzki nadmienił, że stawki ustalone były w 2022 roku a nie brana jest pod uwagę 

miesięczna inflacja. Koszty klubów sportowych rosną a finanse się nie zmieniają, zawodnicy 

też chcą więcej zarabiać. 

 

Kamil Lauryn przypomniał spotkanie z Rada Sportu,  sprzed roku, na którym ustalono, że 

Wigry potrzebują minimum dwóch sezonów, żeby się odbudować i awansować do III ligi  

a finansowanie pozostanie na wysokości 60 tyś. zł.- miesięcznie. Obcięcie 19 tyś. zł- spowoduje 
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odejście z drużyny zawodników i nie będzie możliwości sprowadzenia wyróżniających się, 

uzdolnionych piłkarzy. 

Podkreśli, że jest za przyjęciem  wersji III a należy zastanowić się gdzie znaleźć na to środki 

finansowe. 

 

Czesław Renkiewicz podkreśli, że suwalskie kluby sportowe nie powinny mieć powodu do 

narzekania. W porównaniu z finansowaniem tej działalności w innych miastach takich jak 

Białystok, Olsztyn. Łomża czy Ostrów Wielkopolski. W stosunku do potencjału budżetu, 

zawodowy sport jest godnie finansowany. 

Zmiana uchwały wymaga długiego procesu: przygotowanie projektu uchwały, poddanie 

konsultacjom społecznym, zaopiniowanie przez Radę Pożytku Publicznego i Radę Sportu. Bez 

poddania konsultacjom społecznym  uchwała będzie dotknięta wadą prawną i Wojewoda 

 z pewnością uchyli tę uchwałę. 

Stwierdził, że jeżeli finanse maja być dzielone na podstawie wyników sportowych, to IV liga 

tez powinna być brana pod uwagę. 

W przypadku przegłosowania przez Członków Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

zmian w przedmiotowej uchwale wniosek o wprowadzenie zmian w budżecie miasta 

przedstawiony zostanie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej  

w Suwałkach w dniu 20.07.2023 r. 

 

Roman Rynkowski zapytał, kiedy  zmiany w przedmiotowej uchwale mogą być procedowane. 

Nadmienił, że kluby już złożyły wnioski dot. przyznania stypendiów w oparciu o obowiązującą 

uchwałę. Nie ma możliwości procedowania uchwały bez konsultacji społecznych. 

 

 Bogdan Bezdziecki powiedział, że projekt uchwały powinien być przedstawiony na lipcowym 

posiedzeniu Rady Miejskiej. 

 

Anna Gawlińska zapytała, nad czym konkretnie Komisja Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

ma głosować. W porządku  posiedzenia nie mowy o żadnym głosowaniu a o dyskusji na temat 

finansowania sportu i podjęciem prac związanych ze zmianą uchwały. 

 

Wojciech Pająk zaznaczył, że Komisja nie miała zająć się tylko zmianą kwot ale zmianą 

finansowania sportu w mieście. Po spotkaniu z panem  Markiem Krejpcio, prezesem 

Winnikiem miały być podjęte prace zmierzające do zmiany uchwały.  Nie powinno to być 

zrobione pobieżnie. Należy się do tego przygotować. Tocząca się dyskusja dotyczy zupełnie 

innego tematu: bieżące wymagania klubów sportowych.. 

 

Czesław Renkiewicz przypomniał, że Członkowie Komisji otrzymali obszerny materiał, na 

czerwcowym posiedzeniu odbyła się dyskusja, która nie wniosła  żadnych rekomendacji. 

Nadmienił, że Komisja ma inicjatywę uchwałodawczą.  

 

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że odbyta dyskusja zakończyła się bez żadnych wniosków, 

ponieważ nie było oczekiwań od klubów, które dopiero teraz się pojawiły. Należy zastanowić 

się w jakiej formule to przeprowadzić. 
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Zapytał, czy uchwała powinna być również poddana konsultacjom społecznym w przypadku 

zgłoszenia jej przez grupę radnych. 

Zapytał Członków Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki kto jest za wprowadzeniem 

zmian do obowiązującej uchwały zmierzających do zwiększenia finansowania klubów 

sportowych. Sprawa dotyczy głównie  Ślepska Malow, SKB i utrzymanie finansowania na 

poziomie 60 tyś. zł. dla Wigier. Decyzja zostanie podjęta po wyrażeniu opinii  wszystkich 

Członków Komisji. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale  Nr XLVIII/608/2022 

Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały sprawie określenia zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród  

i wyróżnień  w Mieście Suwałki. 

za                                              - 5 radnych 

przeciw                                     - 0 

wstrzymujących się                  - 3 radnych 

 

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki przyjęła 

stanowisko, żeby podjąć prace nad zmianą   przedmiotowej uchwały. Po zasięgnięciu opinii 

prawnej zostanie podjęta decyzja w jaki sposób podjąć działania. 

 

Ad. pkt. 4  

Wolne wnioski 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że Biblioteka Midicentrum z Urzędu Marszałkowskiego 

otrzyma 7 mln. euro, jest to kwota niewystarczająca. Jest wskazana ścieżka, gdzie można 

uzyskać się dodatkowe środki. 

Samorząd nie otrzymał dofinansowania na remont  pomieszczeń na ulicy Tadeusza Kościuszki 

45. Zaakceptowane zostały wnioski dotyczące  remontów dróg; należy zabezpieczyć 20 % na 

udział własny. 

 

Kamil Lauryn zapytał czy remont ulicy Piaskowej jest możliwy, czy złożony wniosek w tej 

sprawie otrzyma dofinansowanie.   

Poprosił o interwencję w temacie placu budowy trzeciego sklepu Aldi. Zabezpieczenie tego 

placu jest żadne, stwarza niebezpieczeństwo dla przechodzących tam osób. 

 

Czesław Renkiewicz na chwilę obecną nie może udzielić konkretnej odpowiedzi, ale 

wiadomości w tym temacie są dobre. 

 

Bogdan Bezdziecki zwrócił się z prośbą do Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni o częstsze 

sprzątanie ulicy Chlodnej 

 

Marek Lech Zborowski-Weychman wyraził swoją opinię dotyczącą ostatniej edycji Suwałki 

Blues Festival. Podkreślił, że plusem było umiejscowienie sceny na suwalskich bulwarach. 

Minusem były problemy ze stoiskami handlowymi, zbyt małą ilością telebimów i  toalet.  
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Czesław Renkiewicz poinformował, że podsumowanie tegorocznej edycji potwierdziło słowa 

radnego Zborowskiego-Weychmana; wypłynęły nowe wnioski i przemyślenia. Wraca kwestia 

ustawienia sceny na Dni Miasta. Generalnie należy podkreślić,  że nastrój panujący na 

koncertach, przede wszystkim na głównych koncertach był świetny. 

  

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że większość uczestników było bardzo zadowolonych, choć 

koncerty na ulicy Kościuszki miały swój klimat. Nie należy jednak zapominać o problemach 

logistycznych. 

 

Kamil Lauryn potwierdził, że miejsce na bulwarach jest świetne, ale z pewnością nie sprawdzi 

się  w przypadku ulewnych opadów deszczu. 

 

Członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki więcej uwag i wniosków nie wnieśli. 

 

Bogdan Bezdziecki– Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

podziękował zgromadzonym za udział w posiedzeniu.  Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący 

                                                                              Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki                        

                                                                                           Rady Miejskiej w Suwałkach 

   

                                                                                                  Bogdan Bezdziecki                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 
Protokół sporządziła: Danuta Skucz 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
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